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Forstander søges 
 
Er du efterskolemenneske med et solidt værdikompas - og gør scenekunst og efterskolelivet dig ekstra 
blød i knæene? Så er du nok vores kommende forstander  
 
Hoptrup Efterskole er en levende scenekunst-efterskole med ca. 80 elever fordelt i 9. og 10. klasse og 20 
dedikerede medarbejdere. Vi tilbyder linjefagene musik, dans, musical, teater og sceneteknik på et ambitiøst 
niveau i smukke, historiske rammer midt i den maleriske sønderjyske natur. 
 
Vi søger en forstander, der er efterskolemenneske i ånd og krop og brænder for at drifte en efterskole målrettet 
unge, hvis hjerte slår et ekstra slag for scenekunsten. En forstander, der ser sig selv i Hoptrup Efterskoles 
stærke værdigrundlag og DNA. Indenfor den spillebane har du rig mulighed for at skabe et job med mening, 
stort ledelsesrum og direkte afkast i form af den livsglæde, energi og begejstring, der emmer fra elever og 
medarbejdere i vores stærke, scenekunstneriske fællesskab.  
 
Vi søger en leder, der: 
 
Er det helt rigtige efterskolemenneske Du elsker efterskolelivet og forstår, at forstanderrollen ikke er et 8-16-
job. Du trives med at være et synligt og nærværende fyrtårn i elevernes og lærernes hverdag. 
 
Har et skarpt øje for elevrekruttering, økonomi og daglig drift Du har erfaring med eller stor interesse for 
strategisk elevtiltrækning, økonomistyring og effektiv daglig drift. Du sikrer sund økonomi og en velfungerende 
skole i hverdagen, som fundament for skolens videre udvikling. 
 
Har en stærk scenekunstprofil og netværk Scenekunsten er vores DNA. Du har branchekendskab og et 
stærkt netværk, som du aktivt bruger til at sikre et højt niveau på linjefagene, skabe partnerskaber og styrke 
skolens position. 
 
Har erfaring og har fokus på medarbejdertrivsel Du er en relationel og tillidsvækkende leder, der prioriterer 
trivsel, motivation og udvikling af vores dygtige medarbejdere på tværs af alle faggrupper. 
Vi tilbyder et job, hvor du får du ansvar for at sætte dit eget præg på hverdagen i en skole med tydelige 
værdimæssige rammer og et solidt fundament. Du får frihed til at sætte retning og udvikle sammen med et 
hold, hvor vi løfter i flok. Du får en engageret medarbejdergruppe og en skole, der ved, hvad den kan og vil, men 
bare mangler det helt rette menneske, der står i spidsen. 
 
Ansættelsen sker med reference til bestyrelsesforpersonen og løn og ansættelsesvilkår iht. organisationsaftale 
for ledere ved frie grundskoler mv. Aflønning sker i intervallet under 100 elever.  
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Hertil vil der kunne aftales engangsvederlag i form af honorering for særlig indsats og/eller resultatløn. Det er 
muligt at bo på skolen, da vi råder over en 165 kvm. stor lejlighed. 

For yderligere information om skolen stillingen og skolen læs mere i infopakken her: 
https://hoptrupefterskole.dk/images/01052026%20Forstander%20infopakke.pdf 
 
Ansøgningsfrist er 28. maj 2026. Send ansøgning og CV i en samlet PDF-fil via dette link: 
https://webdrop.skoleit.dk/10e4277d-cc67-47a9-8796-08ddd9666cd3 
 
Kontakt bestyrelsesforperson Birgitte Klippert på tlf. 25 46 72 48 for yderligere information eller for aftale om 
rundvisning på skolen. 
 
Vi indhenter børneattest før evt. ansættelse, og vi behandler din ansøgning fortroligt og ser frem til at møde dig. 
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